
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 24.04.2024г.    г. Тайшет     №355 

 
О включении, в реестр учета бесхозяйного 
имущества Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» бесхозяйных объектов 
недвижимого имущества  
 

В соответствии со статьями 225, 236 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом 
от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 декабря 
2015 года №931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых 
вещей», Положением «О порядке выявления, учета бесхозяйного имущества и признания 
на него права собственности Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 28 февраля 2019 года №92, Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» администрация Тайшетского городского 
поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
 
1. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) включить в реестр учета 
бесхозяйного имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» бесхозяйные объекты недвижимого имущества, согласно перечню 
(приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.)  обеспечить 
размещение постановления о включении, в реестр учета бесхозяйного имущества 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
бесхозяйных объектов недвижимого имущества на официальном сайте администрации 
Тайшетского городского поселения. 
 
 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       В.В. Захарич 
 
 
 
Исп.: Белоусова О.С. 
тел.2-23-65 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 24 апреля 2024 года №355  

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
бесхозяйных объектов недвижимого имущества,  

подлежащего включению в реестр учета бесхозяйного имущества Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 

 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

объекта 
Адрес, местонахождение 

Характеристики 

Год 
ввода в 
экспл. 

Протяжен
ность, 

п.м/площа
дь, м/кв.м. 

Диаметр, 
мм, тип, 
марка 

Примеч
ание 

1. Участок 
тепловой 

сети 

Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Тайшет, ул. 
Транспортная, ТС-36 

(38:29:000000:2904, от 19.10.2016) 

2013 276м 50мм  

2. Участок 
тепловой 

сети 

Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Тайшет, ул. Мира, ТС-53 

(38:29:000000:2974 
от 20.02.2018) 

 177м   

3. Участок 
водопрово
дной сети 

Российская Федерация, Иркутская 
область, г. Тайшет, ул. Российская, 

ВП-64 
(38:29:011004:176 

от 04.11.2017) 

 30м   

 
 
 
 
Заместитель начальника отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова 
 


